nem pensionis beneficia grauantur; siquidem onus impositionis denouo protogatur. Ergo fieri non potest ex alterius contentu, quia Pontificis sic AZOR. 2. part. institut. moral. lib. 3. cap. 11. quaf. 2. & numero 38. Cambarus de officiis, legat. numero 225. Flamin. Parisius lib. 6. de resignat. quaf. 4. numero 13. & seqq. Persona, quibus haec facultas competit, ratiæ sunt: nam elli ex concione Leonis X milites S. Petri facultatem habuerint transferendi pensionem centum ducatorum, & milites S. Pauli à Paulo III. creati facultatem habuerint transferendi pensionem ducentorum ducatorum camerarium, & milites Pj. sic nominari, quia à Pio I V. instituti sunt habuerint facultatem transferendi pensionem centum, & quinquaginta ducatorum camerarium. Plus tamen V. in sua confit. 71. has omnes facultates revocavit, neque concedendas dixi, nisi Cardinalibus, & viris de Ecclesia multum benè meritis. Sixtus vero V. indicans milites Laureanos ab ipso institutos de Ecclesia benè meriti, facultatem eis concessit transferendi pensionem ducentorum ducatorum camerarium. Nunquam tamen intelligenda est haec potestas concessa, nisi verbis claris exprimatur, quia est odiola, & beneficis Ecclesiasticis nimis gravis. Felix lib. 6. de resignat. q. 4. numero 28. cum seqq. Putetus decif. 342. lib. 2. Garcia 1. part. de benef. cap. 5. num. 241. AZOR. 2. part. institut. moral. lib. 3. cap. 11. quaf. 9.

5. Tertio dubitatur de modo, quem feruare debet pensionarius in translatione pensionis? Cum dubitatione respondeo, illum esse feruandum, qui in facultate præcipitur. Regulariter haec translatio facienda est coram canonico cathedralis Ecclesiæ vel personis in dignitate constituta, iuxta textum in capitulum de refor. in 6. neque aliter fieri potest, nisi in facultate expresse cautum sit; quia nullus alius spectato iure, capax est commissum apotholeum: sic AZOR. 1. part. institut. moral. lib. 8. cap. 11. quaf. 1. Garcia 1. part. cap. 5. numero 244. Genovesi. in præf. cap. 8. numero 10. Huic ergo canonico, vel personis in dignitate constituta præsentante sunt litteræ originalis, vel alias authenticæ, quibus pensionato datur fiducia transferendi pensionem. Alias procedere non potest; quia non potest procedere, quia ei contet iuridice de iurisdictione sibi concessa, quia ex hiatus literarum accipit. sic Mandol. de signat. gratia. tit. de translat. pension. ver. nonnunquam. Flamin. de resignat. lib. 6. q. 4. n. 37. Garcia 6. p. de benef. cap. 1. num. 11. & 16.

Milites vero Lauretani, & alii, quibus ratione sui statu concessa est facultas pensionem transferendi coram notario, & testibus, non indigne offensione privilegiorum. Tum quia non eligitur in hac translatione index executor qui tractat, & cui commitatur iuridictio. Sed ab illo index executor ex consente pensionarii authenticus fit translatio. Tum & pizzi, quia ipa' privilegia omnibus nota sunt, sufficit ego si transferens probe ex illorum familia ecclesie Mandol. supra versimiles S. Petri, Flamin. quaf. 4. numero 40. & 41. Caccia num. 15.

Ad huiusmodi translationem potest pensionarius vi prætrahere, qui generale est censori factum per se ipsum, quod per alium facit, & posse facere per alium, quia potes facere per te ipsum dum prohibitus nos fueris reg. 68. de Reg. in 6. sic ex decisione quadam Rotæ probat Garcia 1. part. de benef. 5. n. 246. Conflens beneficiarii grauare pensione ad hanc translationem non requiritur. Quia Pontificis libetam beneficiorum administrationem habet; potest ergo grauare beneficia his censori beneficiarii Gegas de pensionib. quaf. 83. num. 9. At in pensionibus impositis ob causam resignationis, nunquam censori Pontifex consentire, ut transferantur ab illo quod est suu resignat, ne resignat, ne conqueratur sibi onus imponi in quod nullo modo confessit, cum beneficium accepto. AZOR. 2. part. institut. moral. lib. 8. cap. 11. quaf. 8. Tempus autem in que pensionem transferre potes (si in litteris Pontificis non limitatur) est curfus vita. Quia non teneris feruare regulam de infirmis, quia cauerer, ne beneficiarii resignare beneficia possint, & ita docet Garcia 1. part. de benef. cap. 3. n. 36. quia successionis beneficium reprobarum à iure, præcipue à Clemente VII. ann. 1530. in sua constitutione, que in ordine est 36. cuius ratione refert Gegas de pensionib. quaf. 8. 6. Navart. cap. 1. num. 2. except. 2. 1. in prime. ibi enim prohibetur filius illegitimus beneficium quodcumque Patris habere, ergo prohibetur successio in pensionibus, que loco beneficii succedunt, & sub hac probatione favorabili comprehendendi debent. Item quia Trident. lib. 2. 5. cap. 15. de reform. prohibet ne filius illegitimus pensionem habeat super beneficium, quod pater obtinuit, ne patrem inconscientem exiret memoria, quia ratio sequitur probat de pensionem successum.

6. Personæ in quas haec translatio fieri debet, sicut alias habiles pensionis recipienda. Solum est dubium de filio illegitimo compatriatione patris in quinam capax sit pensionem patris recipere. Negat Mandol. tradit. de signat. grat. & institut. translations. Garcia de benef. 7. part. cap. 3. n. 36. quia successio in beneficium reprobarum à iure, præcipue à Clemente VII. ann. 1530. in sua constitutione, que in ordine est 36. cuius ratione except. 2. 1. in prime. ibi enim prohibetur filius illegitimus beneficium quodcumque Patris habere, ergo prohibetur successio in pensionibus, que loco beneficii succedunt, & sub hac probatione favorabili comprehendendi debent. Item quia Trident. lib. 2. 5. cap. 15. de reform. prohibet ne filius illegitimus pensionem habeat super beneficium, quod pater obtinuit, ne patrem inconscientem exiret memoria, quia ratio sequitur probat de pensionem successum.